
Výpis usnesení 
z 8. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 29.8.2023 od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti obce Kratonohy 

 

 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem paní Radku Lehkou, ověřovateli zápisu 

pana Michala Lesáka a pana Petra Vyleťala. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 2 : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navržený program. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 3: : Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 01/2023 mezi 
objednatelem Obcí Kratonohy a  zhotovitelem JD ROZHLASY s. r. o., se sídlem Horní Bečva 968, IČ 
27797007, uzavřené dne 04.04.2023. 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce schvaluje zapojení Obce Kratonohy do projektu „Komunitní 
sociální práce v DSO Mikroregion Urbanická brázda“ 2024-2026 spolufinancovaného z Operačního 
programu Zaměstnanost +, s předpokládanými celkovými výdaji na financování z rozpočtu obce 
Kratonohy ve výši Kč 54 963,00. 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5 Zastupitelstvo obce Kratonohy v souladu s ustanovením § 6 odst.5a) zákona č. 
183/2006 sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
stavební zákon), rozhoduje podle §55a) odst. 2) stavebního zákona o pořízení Změny č.1 Územního 
plánu Kratonohy a jejím obsahu z vlastního podnětu. Změna bude pořizována zkráceným 
postupem a jejím obsahem je:  
1. požadavek řešit umístění technického dvora se sběrným místem na pozemku p. č. 440 a 441 
(část) k. ú. Kratonohy jako zastavitelnou plochu „TO – plochy technické infrastruktury – nakládání s 
odpady“, která umožní realizaci sběrného místa a zázemí pro technické prostředky obce, vč. 
umístění fotovoltaických panelů jako zdroj pro stávající ČOV. Kapacita zařízení k odstraňování nebo 
využívání ostatních odpadů nepřesáhne kapacitu 2000 t/ročně. Fotovoltaické panely budou 
instalovány do maximálního celkového výkonu 49 MW.  
2. požadavek prověřit základní regulaci území týkající stanovení minimální výměry stavebního 
pozemku pro rodinný dům, v daném smyslu mj. upravit na plochách změn min. výměru 900 m2 v 
případě sídla Kratonohy.  
Příloha Stanovisko krajského úřadu.  
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Kratonohy určuje starostku obce Mgr. Markétu Vinšovou pro 
spolupráci s pořizovatelem dle § 47 a dalších stavebního zákona při pořízení změny územního 
plánu „Z1 ÚP Kratonohy“.  
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 



Usnesení č. 7:  Zastupitelstvo obce Kratonohy, v souladu s ustanovením § 6 odst. 6b) stavebního 
zákona, schvaluje pořízení změny územního plánu „Z1 ÚP Kratonohy“ úřadem územního plánování, 
tj. odborem hlavního architekta Magistrátu města Hradec Králové. 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje pořízení v max. počtu  240  ks plastových 
nádob o objemu 240 lt, a 3 ks plastových kontejnerů o objemu 1 100 lt  za max. úhrnnou částku Kč 
250 000,00 k připravované změně svozu separovaných plastových odpadů v rámci systému "DOOR 
TO DOOR"  a zároveň pověřuje starostku obce uzavřením a podpisem kupní smlouvy s vybraným 
dodavatelem Komunální technika, s.r.o., IČ 26684055, přičemž uzavřená kupní smlouva bude 
starostkou obce předložena na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostku obce zajištěním realizace 
bezúplatného předání 1 ks nádob o objemu 240l, pro každou nemovitost – rodinný dům, který je 
zapojen do obecního systému odpadového hospodářství, v případě bytových domů kontejneru o 
objemu 1 100l, a to v termínu do 30.11.2023 k zajištění  realizace svozu plastového odpadu 
systémem „DOOR TO DOOR“ s účinností od 1. 1. 2024. 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje budoucí záměr koupě pozemku parc. č. 
433/3 o výměře 208 m2 v obci Kratonohy,  k. ú. Kratonohy, druh pozemku zastavěná plocha a 
nádvoří, na které je umístěna stavba (objekt čp. 157) ve vlastnictví obce Kratonohy,  a pověřuje 
starostku obce jednáním  o podmínkách prodeje pozemku s vlastníkem pozemku ČR-Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje budoucí záměr koupě pozemku parc. č. 
433/5 o výměře 367 m2 v obci Kratonohy,  k. ú. Kratonohy, druh pozemku zastavěná plocha,  který 
by vznikl oddělením z pozemku parc. č. 433/1 v k. ú. Kratonohy a obci Kratonohy, dle 
Geometrického plánu pro vyznačení budovy a rozdělení pozemku, č. 495-66/1/2023 
vypracovaného Ing. Radkem Homoláčem, se sídlem Hradec Králové, Březhradská 186/19 a 
pověřuje starostku obce jednáním  o podmínkách prodeje s vlastníkem pozemku ČR-Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Kratonohy rozhoduje o nevyhovění žádosti Obce Barchov o 

uzavření dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy, jejíž činnost 

by vykonávala mateřská škola Kratonohy z kapacitních důvodů a pověřuje starostku obce 

vyrozuměním Obce Barchov o této skutečnosti. 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje nákup 30 ks laminátových stožárových 
patic k výměně na stožárech veřejného osvětlení v Kratonohách v maximální celkové výši Kč 
85 000,00 a pověřuje starostku jejich objednáním. 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Kratonohy uděluje souhlas s umístěním informační tabule 
k projektu podporovanému společností ZS Kratonohy a. s. - USAZENÍ A OBNOVA POPULACÍ 
DUTINOVÝCH PĚVCŮ o rozměrech 70x40 cm na pozemku ve vlastnictví obce Kratonohy, který je 
veřejným prostranstvím obce.  
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění 

služeb pro Českou poštu, s. p. č. 2022/08949 mezi Obcí Kratonohy a Českou poštou, s.p., účinného 

částí ode dne 01. 09. 2023 ; a zároveň pověřuje starostku obce podpisem tohoto dodatku. 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí finančního daru Diakonii 

Broumov, sociálnímu družstvu, IČ 49289977, se sídlem Husova 319, Velká Ves, Broumov, ve výši Kč 

5 000,00, který bude využit v rámci účelu veřejné sbírky -  na svoz použitého šatstva, rozvoz 

materiální pomoci občanům, zakoupení PHM, na opravy a obnovu vozového parku, opravy a 

stěhování sběrných kontejnerů na šatstvo., a pověřuje starostku obce podpisem darovací smlouvy. 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostku obce jednáním se žadatelem – 
Hunters, z.s. ve věci podmínek dlouhodobého pronájmu pozemků v obci Kratonohy (objekt bývalé 
vodárny a pozemky sousedící) na základě předložené žádosti ze dne 8.8.2023. 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 
 

Výpis usnesení byl vyhotoven dne 30. 8. 2023 

 

 

Podpisy: 

 

Zapisovatel……………………………………………………………. dne…………………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu ……………………………………………….. dne…………………………………… 

 

 

           ……………..……………………………….. dne…………………………………… 

 

 

Starostka …………………………………………………………………. dne………………………………….. 

 

Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi výpisu usnesení. Plné znění zápisu je uloženo na obecním 

úřadě Kratonohy. 

Nahlížení se řídí § 16 zákona 128/2000 Sb. 

 

 


